

ZMLUVA O DIELO

evidenčné číslo Objednávateľa:
1/2018

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a na základe výsledku verejného obstarávania na predmet obstarávania

" Systém na ochranu pred RTG žiarením a dodávka a montáž požiarnych uzáverov "
v Nemocnici s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach vyhláseného objednávateľom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo

(ďalej tiež len „Zmluva“)

medzi zmluvnými Stranami:

Objednávateľ:

Obchodné meno: **NsP Prievidza**
Sídlo: Nemocničná 2, 972 01 Bojnice
Právna forma: Príspevková organizácia TSK
Štatutárny orgán: PhDr. Mgr. Martin Hudec, riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK32 8180 0000 0070 0051 0360
IČO: 17335795
DIČ: 2021163276
IČ DPH: SK2021163276

Osoby oprávnené konať vo veciach technických a stavebných:
Za TSK - **Juraj Hromada**, referent odboru investícií, životného prostredia a vnútornej prevádzky,
Mobil: +421-901 918 175 Email: juraj.hromada@tsk.sk

Za NsP Prievidza – **Ing. Katarína Gregorová**, vedúca technického oddelenia
Mobil: +421-918 421 537 Email: katarina.gregorova@hospital-bojnice.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Keraming a.s.**
Sídlo: Jesenského 3839, 911 01 Trenčín
Právna forma: akciová spoločnosť
Štatutárny orgán: Ing. Dušan Jasečko, predseda predstavenstva
Ing. Emil Gallovič, podpredseda predstavenstva
Bankové spojenie: VÚB, a.s., Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 25
IBAN: SK83 0200 0000 0025 2532 5456
IČO: 31 431 968
DIČ: 2020384531
IČ DPH: SK2020384531
Tel./Fax/Email: 032-65 79 100 /032-65 29 109 / keraming@keraming.sk
Registrácia: Okresný súd, Obchodný register Trenčín, Odd. Sa, vložka č. 10284/R
Osoby oprávnené konať vo veciach
Technických: Ing. Peter Strapek, projektový manažér
Ing. Viliam Králik, riaditeľ divízie II.
Stavebných: Ing. Peter Strapek, projektový manažér

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej len „zmluvné strany“) sa

dohodli nasledovne:

1. Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje Objednávateľovi, že zhotoví dielo **“Ochrana pred röntgenovým žiarením a Dymová zástena pred výťahové dvere na 2PP”** (ďalej len „dielo“) v rozsahu a spôsobom dohodnutom v tejto Zmluve.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa zadania Objednávateľa a rozpočtu predloženého Zhotoviteľom v procese verejného obstarávania za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené dielo odovzdať Objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
4. Miestom plnenia je: Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach.
5. Cena diela podľa tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.
6. Objednávateľ sa týmto zaväzuje uhradiť Zhotoviteľovi za zhotovenie Diela cenu v lehotách a spôsobom, predpísaným v Zmluve.
7. Objednávateľ sa týmto zaväzuje uhradiť Zhotoviteľovi za zhotovenie diela cenu v lehotách a spôsobom, predpísaným v Zmluve.

Zmluvná cena bez DPH:

48.724,60 eur

Zmluvná cena vrátane DPH

58.469,52 eur

DPH bude fakturovaná v súlade s platnými predpismi Slovenskej republiky účinnými v čase fakturácie. V prípade zmeny legislatívy bude úprava vykonaná písomným dodatkom k Zmluve.

8. Cena diela je stanovená na základe zadania Objednávateľa a ponukového rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto Zmluvy. Cena diela zahŕňa všetky nevyhnutné práce a dodávky potrebné pri realizácii diela.
9. Objednávateľ zaplatí Zhotoviteľovi cenu za dielo na základe faktúr vystavených zhotoviteľom raz mesačne. Podkladom pre vystavenie každej faktúry je zoznam prác a výkonov za predchádzajúce obdobie, v ktorom je uvedená čiastka vo výške percentuálneho rozpracovania diela, na ktorú si Zhotoviteľ robí nárok.
10. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť každú faktúru vystavenú Zhotoviteľom podľa tejto Zmluvy v lehote splatnosti, t.j. do 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa Zmluvy zhotoviť a odovzdať Objednávateľovi v lehote do 90 dní od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.
12. Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi stavenisko do 3 dní od účinnosti tejto Zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
13. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou diela tejto Zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku.

podľa tejto Zmluvy.

15. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zmluvné strany berú na vedomie, že časť prác môže byť vykonávaná za plnej prevádzky Objednávateľa.
16. Odovzdanie diela Objednávateľovi bude formálne potvrdené podpísaním protokolu o odovzdaní diela (ďalej aj len „protokol o odovzdaní diela“). Protokol o odovzdaní diela pripraví Zhotoviteľ, pričom Objednávateľa na odovzdanie diela vyzve minimálne tri dni vopred. Pri odovzdaní diela sa uskutoční odborná prehliadka diela, ktorej sú zmluvné strany povinné sa zúčastniť.
17. Pokiaľ Zhotoviteľ dokončí dielo a pripraví ho na odovzdanie skôr, Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom Zhotoviteľom.
18. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré nebránia užívaniu diela.
19. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti.
20. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá Zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
21. Záručná doba na stavebné práce je 3 roky odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi, na stroje a zariadenia platí záruka daná výrobcom. Termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia diela.
22. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávatelom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela.
23. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela reklamovaných objednávatelom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.
24. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
25. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Objednávateľ písomne oznámi Zhotoviteľovi dátum nadobudnutia účinnosti Zmluvy.
26. Zmluvu je možné meniť na základe písomných dodatkov, ktoré budú číslované a podpísané oboma zmluvnými stranami. Dodatky okrem iného budú obsahovať všetky úpravy, ktoré vznikli za príslušné obdobie v dôsledku plnenia Zmluvy, spolu s podpornou dokumentáciou súvisiacou s odsúhlasením týchto úprav. Zhotoviteľ berie na vedomie, že Objednávateľ je pri uzatváraní dodatkov povinný postupovať v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.

28. Zmluvné Strany vyhlasujú, že si Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a táto plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku a Zmluvu neuzatvárajú za jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju podpísali.
29. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je príloha č. 1 ponukový rozpočet.

Pozícia	Názov a charakteristika	M.j.	Počet	Jed.cena D+M	Cena dodávka a montáž	Cena celkom v EUR
---------	-------------------------	------	-------	--------------	-----------------------------	-------------------------

Ochrana pred RTG žiarením

31 353,40

Vstavba ČP

Doplnenie tienenia exist. kovovej priečky medzi m.č. CH01.4/CH01.5

Demontáže a montáže

Demontáž a spätná montáž existujúcich kovových priečok čistých kanálov v sálach CH01.04 a CH01.03. Kovové sendvičové panely pozink. lakované, výplň minerálna vata, hr. 60mm

Demontáž a spätná montáž existujúcich kaziet ľahkého kovového kazetového podhľadu z oboch strán priečky

Nové konštrukcie

Falcovaný pozinkovaný plech lakovaný RAL 9002 hr. 0,8mm, šírka plechov 1190, v. 2900mm, vr. nalepenia obojstranne na existujúcu kovovú desiatu priečku od fabriky po podhľad

Súčasťou cenovej ponuky nie sú výrezy pre el.zásuvky a vypínače

Výmena presklenia dveri za olovnaté sklo - dvere: CH01.07 - CH01.03/CH01.06 - CH01.016/CH01.03 - 01.08/CH01.03 - CH01.2a/CH01.06 - CH01.2d/CH01.04-01.10/CH01.04 - 01.11/CH1.04 - 01.2b/CH1.06 - 01.15/G01.19 - G01.21/G01.19 - G01.11/G01.19 - G01.20

Demontáže a montáže

Demontáž otočne otvárajúcich dveri zo zárubne, presun na miesto úpravy a potom spätná montáž

Demontáž posuvných dveri zo zárubne, presun na miesto úpravy a potom spätná montáž

Demontáže

Odstánenie existujúceho zasklenia dveri obojstranne: plavené sklo tl.4mm vr. podkladovej pásky, rozmer zasklenia ca 620x900mm

Odstánenie existujúceho zasklenia dveri jednostranne: plavené sklo tl.4mm vr. podkladovej pásky, rozmer zasklenia ca 550x983mm

Nové konštrukcie

Olovnaté sklo hr.6mm (ekviv. 0,5mm Pb) vr. podliepenia obojstrannou páskou a zatmelenia, rozmer ca 620x900mm (1ks pre každé dvere)

Olovnaté sklo hr.6mm (ekviv. 0,5mm Pb) vr. podliepenia obojstrannou páskou a zatmelenia, rozmer ca 550x983mm (1ks pre každé dvere)

ks	8	176,80	1 414,40
ks	4	221,00	884,00
ks	8	23,40	187,20
ks	4	23,40	93,60
ks	8	1 708,20	13 665,60
ks	4	1 653,60	6 614,40

Vysuvné okná**Demontáže**

Vyrezanie a vysadenie existujúcich panelov vr. panelu vysuvných okien -
existujúce kovové sendvičové panely pričky hr. 60mm, plocha otvorov celkom

m2 18,9 32,50 614,25

Nové konštrukcie

Kovové sendvičové panely hr. 60mm pre doplnenie otvorov po
zostavách vysuvných okien - kovové sendvičové panely,
obojsstranne z pozink. plechu lakované RAL 9002, výplň

m2 19 189,67 3 603,73

VRN

2 371,20

Inžinierska a kompletáčna činnosť

Náklady na stahovanie a presun hmôt
Dielsenská projektová dokumentácia

kpl 1 2 028,00 2 028,00
kpl 1 18,20 18,20
kpl 1 325,00 325,00

CENA CELKOM bez DPH

33 724,60 €

CENA CELKOM s DPH

40 469,520

Rekapitulácia ponúk zmien			
Číslo položky	Názov položky	Cena bez DPH	Ceny s DPH

- | | | | |
|----|---|-------------|-------------|
| 1. | Ochrana pred röntgenovým žiarením | 33 724,60 € | 40 469,52 € |
| 2. | Dymová zástena pred výtahové dvere na 2PP | 15 000,00 € | 18 000,00 € |

Súčet hodnoty zmien 48 724,60 € 58 469,52 €

BA

Pozícia	Názov a charakteristika	M.j.	Počet	Jed.cena D+M	Cena dodávka a montáž	Cena celkom v EUR
---------	-------------------------	------	-------	--------------	-----------------------------	-------------------------

D+M požiarne uzávery

D+M Dymová zástena + ovládacie prvky

ks 2

7 500,00 €

15 000,00 €

15 000,00 €

CENA CELKOM bez DPH

15 000,00 €